3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2021

        № 143-п
г.Нефтеюганск

О досрочном расторжении концессионного соглашения
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                          «О концессионных соглашениях», разделом 8 концессионного соглашения                о создании и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании город Нефтеюганск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от № 2 от 31.12.2019, заключенного между администрацией города Нефтеюганска и обществом с ограниченной ответственностью «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА», в связи с решением Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 17.11.2020 № 05/ЕК-11583 и в целях недопущения возникновения препятствий в реализации регионального проекта «Современная школа» в рамках национального проекта «Образование», нарушения прав граждан, а также неэффективного расходования бюджетных средств администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Досрочно расторгнуть концессионное соглашение о создании и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа                    в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании город Нефтеюганск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от № 2 от 31.12.2019, заключенное между администрацией города Нефтеюганска и обществом с ограниченной ответственностью «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА».
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев